## XLI.

**Privilegium concessionis factum per Balduinum regem Jerosolymitanum, sancto Marco et Duci Dominico Michaeli suisque successoribus et baronibus.**

A. d. 1125, m. Maio.

Lib. Alb. fol. 150—152. Lib. Pact. I, 48. Ambrosianus cod. ad calcem Muratori p. 275. Respicit hoc privilegium donatio Vitalis Michaelis a. 1164. Lünig l. l. IV, p. 1529. Cfr. Martin da Canal, la cronique des Veniciens, Arch. stor. ital. VIII, p. 298 sq.

Andreas Dandulus ed. cit. p. 273: „*Mortuo Balach, Balduinus rex Hierusalem, promissa pecunia, datisque obsidibus post captivitatem XVIII mensium liber Antiochiam rediit. et consilio postea Prælatorum et Baronum pacta Venetis promissa integraliter approbavit*“.

In nomine sancte<sup>1)</sup> et indiuidue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Hec sunt conuentiones, quas Balduinus, rex Jerusalem Latinorum secundus, fecit sancto Marco et Dominico Michaeli suisque successoribus et baronibus secundum prolocutiones litterarum et nuntiorum suorum, antequam captus esset, eis destinare, consilio patriarcharum et antistitum et principis Antioeni, nec non utrorumque baronum, videlicet Jerosolimorum et Antiochenorum, postmodum a Varamundo<sup>2)</sup> domino, Jerosolimorum patriarcha, et episcopis eiusdem patriarchatus secundum suum ordinem concessas<sup>3)</sup>, atque a baronibus sacramentali manu confirmatas<sup>4)</sup> in ecclesia sancte crucis apud Achon.

In omnibus scilicet ciuitatibus dominioque predicti regis et omnium baronum suorum Venetici ecclesiam et integram rugam unamque platheam et balneum, nec non et furnum habeant, iure hereditario<sup>5)</sup> possidenda, ab omni exactione libera, sicut sunt regis propria.

<sup>1)</sup> add. Ambros. apud Murat.

<sup>2)</sup> Wermundo LP. Varamundo Mur.

<sup>3)</sup> concessa Mur.

<sup>4)</sup> confirmata Mur.

<sup>5)</sup> hereditatis Mur.

In ruga uero Jerusalem Venetici tantum ad proprium habeant, quantum ipse rex habere<sup>1)</sup> solitus est. Quodsi apud Achon furnum, molendinum aut balneum, stateras siue modios et buzam<sup>2)</sup> ad uinum, oleum uel mel mensurandum in uico suo facere uoluerint, libere liceat omnibus inibi habitantibus, quicumque uoluerit<sup>3)</sup>, absque omni contradictione pretio suo quocumque, mollere, balneare et mensurare<sup>4)</sup>. Preterea illam eiusdem plathee (*seu*) rugue<sup>5)</sup> Achon partem, quam primus rex Balduinus beato Marcho et domino Duci Ordelafo suisque<sup>6)</sup> successoribus in acquisitione Sydonis dedit, eidem euangeliste Marco uobisque Dominico<sup>7)</sup> Michaeli, Venetie Duci, uestrisque successoribus per presentem paginam confirmamus, rugam dico, unum caput in mansione Petri Zanni, aliud uero in sancti Dimitrij monasterio firmantem; et eiusdem rugæ aliam partem, unam machomariam et duas lapideas mansiones habentes, que quondam casule de Cannis esse solebant; uobisque potestatem concedimus tenendi, possidendi et quicquid uobis inde placuerit, imperpetuum<sup>8)</sup> faciendi. Super eiusdem rugæ alia parte a domo Bernardi<sup>9)</sup> de Nouocastello, que quondam Johannis fuerat Juliani, usque domum Guberti de Jopen<sup>10)</sup>, generi Laude, recto tramite procedente, uobis eandem, quam rex habuerit<sup>11)</sup>, potestatem penitus damus. Quin etiam nullus Veneticorum in tota terra dominioque regis suorumque baronum nullam dationem<sup>\*</sup>) morando uel egrediendo per ullum ingenium